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KASSENBERICHT

Bundesverband des Deutschen GetrankefachgrofBhandels e.V.

per 31. Dezember 2023

Saldovortrage per 01.01.2023

Barkasse

Deutsche Bank AG Ifd. Konto

Deutsche Bank AG Festgeldkonten
Verrechnungskonto Getranke. Gross. Handeln.

Verbindlichkeiten Lohnnebenkosten Dezember 2022

Einnahmen 2023

Mitgliedsbeitrage

Mitgliedsbeitréage der wirtschaftlichen Kooperationen
Forderbeitrage

Organvertrag Sachon Verlag

Zinsertrage

Ubertrag

409,67 €

497.368,97 €

1.003.126,42 €

3.462,48 €

-7.040,73 €

1.497.326,81 €

457.990,50 €

92.000,00 €

120.250,00 €

15.677,50 €

1.231,02 €

1.497.326,81 €

687.149,02 €

2.184.475,83 €



Ubertrag

Ausgaben 2023

Personalkosten inkl. Lohnnebenkosten
Buromieten inkl. Betriebskosten/ Heizung
Strom/ Stadtwerke/ Reinigung

Reparaturen/ Wartungen/ Inventarergéanzung
Kosten Firmenwagen

Porto

Telefon-/ Telefaxgebihren/ Internet
Kurierdienst

Birobedarf

Versicherungen

Beitrage an andere Organisationen

Presse-/ Offentlichkeitsarbeit

Auslagen Sitzungen/ Seminare/ Bewirtungen
Mitgliederversammlungen

Reisekosten

Zeitschriften/ Bucher/ Fachliteratur

Rechts-, Beratungs- und Steuerberatungskosten
Nebenkosten Geldverkehr

Prasente/ Spenden

Kapitalertragsteuer/ Solidaritatszuschlag

Ubertrag

359.292,90 €

38.538,88 €

8.066,76 €

25.048,14 €

26.592,12 €

615,97 €

3.135,26 €

250,33 €

976,62 €

25.716,62 €

42.702,80 €

54.433,25 €

2.898,38 €

8.011,30 €

10.100,43 €

5.179,70 €

60.465,78 €

590,23 €

857,99 €

4,24 €

2.184.475,83 €

673.477,70 €

1.510.998,13 €



Ubertrag

Kontostande per 31.12.2023

Barkasse

Deutsche Bank AG Ifd. Konto

Deutsche Bank AG Festgeldkonten
Verrechnungskonto Getranke. Gross. Handeln.

Verbindlichkeiten Lohnnebenkosten Dezember 2023

2,86 €

361.027,41 €

1.153.089,30 €

2.884,84 €

-6.006,28 €

1.510.998,13 €

1.510.998,13 €

1.510.998,13 €
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