

**K A S S E N B E R I C H T**

**Bundesverband des Deutschen Getränkefachgroßhandels e.V.**

**per 31. Dezember 2023**

erstellt von der

KWP Steuerberatungsgesellschaft mbH  
Merowingerplatz 1  
40225 Düsseldorf

**K A S S E N B E R I C H T**

**Bundesverband des Deutschen Getränkefachgroßhandels e.V.**

**per 31. Dezember 2023**

Dieser Kassenbericht wurde aufgrund der vorliegenden  
Buchführung, der vorliegenden Unterlagen,  
sowie der erteilten Auskünfte erstellt.

Düsseldorf, 6. Februar 2024

KWP GmbH  
Steuerberatungsgesellschaft  
Johannes Fichtner  
Steuerberater

## K A S S E N B E R I C H T

Bundesverband des Deutschen Getränkefachgroßhandels e.V.

per 31. Dezember 2023

### Saldovorträge per 01.01.2023

Barkasse	409,67 €
Deutsche Bank AG Ifd. Konto	497.368,97 €
Deutsche Bank AG Festgeldkonten	1.003.126,42 €
Verrechnungskonto Getränke. Gross. Handeln.	3.462,48 €
Verbindlichkeiten Lohnnebenkosten Dezember 2022	<u>-7.040,73 €</u> <u>1.497.326,81 €</u>
	 <b>1.497.326,81 €</b>

### Einnahmen 2023

Mitgliedsbeiträge	457.990,50 €
Mitgliedsbeiträge der wirtschaftlichen Kooperationen	92.000,00 €
Förderbeiträge	120.250,00 €
Organvertrag Sachon Verlag	15.677,50 €
Zinserträge	<u>1.231,02 €</u> <u>687.149,02 €</u>
Übertrag	 <b>2.184.475,83 €</b>

**Übertrag** **2.184.475,83 €**

**Ausgaben 2023**

Personalkosten inkl. Lohnnebenkosten	359.292,90 €
Büromieten inkl. Betriebskosten/ Heizung	38.538,88 €
Strom/ Stadtwerke/ Reinigung	8.066,76 €
Reparaturen/ Wartungen/ Inventarergänzung	25.048,14 €
Kosten Firmenwagen	26.592,12 €
Porto	615,97 €
Telefon-/ Telefaxgebühren/ Internet	3.135,26 €
Kurierdienst	250,33 €
Bürobedarf	976,62 €
Versicherungen	25.716,62 €
Beiträge an andere Organisationen	42.702,80 €
Presse-/ Öffentlichkeitsarbeit	54.433,25 €
Auslagen Sitzungen/ Seminare/ Bewirtungen	2.898,38 €
Mitgliederversammlungen	8.011,30 €
Reisekosten	10.100,43 €
Zeitschriften/ Bücher/ Fachliteratur	5.179,70 €
Rechts-, Beratungs- und Steuerberatungskosten	60.465,78 €
Nebenkosten Geldverkehr	590,23 €
Präsente/ Spenden	857,99 €
Kapitalertragsteuer/ Solidaritätszuschlag	<u>4,24 €</u> <u>673.477,70 €</u>

**Übertrag** **1.510.998,13 €**

**Übertrag** **1.510.998,13 €**

**Kontostände per 31.12.2023**

Barkasse	2,86 €
Deutsche Bank AG lfd. Konto	361.027,41 €
Deutsche Bank AG Festgeldkonten	1.153.089,30 €
Verrechnungskonto Getränke. Gross. Handeln.	2.884,84 €
Verbindlichkeiten Lohnnebenkosten Dezember 2023	<u>-6.006,28 €</u> <u>1.510.998,13 €</u>

**1.510.998,13 €**